Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Maii, anno 

MDCCCCLIV Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

II 

AD EMUM P. D. PETRUM TIT. SS. TRINITATIS IN MONTE PINCIO S. R. E. PRESB. 

CARDINALEM GERLIER, ARCHIEPISCOPUM LUGDUNENSEM ET VIENNENSEM 

ALLOBROGUM_, QUEM LEGATUM RENUNTIAT AD MARIALEM CONVENTUM E 

v TOTA GALLIA LUGDUNI CELEBRANDUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Au

spicato sane continget, ut, medio vertente anno Deiparae Immaculatae 

dicato, Congressus e tota Gallia Marianus concelebretur in perillustri 

sede ista Lugdunensi, sancti Irenaei sanguine irrorata, ad augustum 

sanctuarium Nostrae Dominae de Fourvière, quod imminet amplae et 

praeclarae urbi, quondam celeberrimae coloniae Romanae, ad locum 

sitae, ubi Rhodanus et Sequana placidissime confluunt. Civitas enim 

Lugdunensis fuit in Gallia ex antiquioribus, quae catholicam fidem est 

amplexa et semper, tot saeculorum decursu, cum Romana beati Petri 

Cathedra coniunctissima exstitit; immo pro sua erga Deum pietate et 

proximorum caritate inter ceteras laudes gloriari potest, se tam salutari 

Operi a Propagatione Fidei nuncupato incunabula dedisse. Qua autem 

veneratione, quam flagranti amore Caelestem Reginam ista civitas pro

sequatur, insigne praebuit documentum, quum in colle Fourvière e 

solo excitavit templum Nostrae Dominae, quum et lineamentis et arti-

ficiis praestabile, tum omne genus ornatibus abundans, tum potissimum 

peregrinorum eo pie confluentium numero celebratum. Argumenta ipsa, 

quae in proximis Coetibus agenda proponuntur, opportuna sane viden

tur, non modo ad cognitionem Dei Genitricis altiorem in populo chri-
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stiano reddendam, verum etiam ad excitandos filiorum animos, ut Ma

tris vestigia fidelius alacriusque persequantur. Nobis itaque placet 

indictae celebrationi auctoritatem et splendorem, per praesentiam quan

dam Nostram, adiicere. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui, iam pri

dem sumpto ac sublato signo illo ((Ad Iesum per Mariam», incenso 

studio Deiparae cultus promovendi totam vitam tuam sacrumque apo

stolatum nobilitasti, Legatum Nostrum deligimus ac renuntiamus, ut, 

Nostram gerens personam Romanaque nitens purpura, Congressui Ma

riano in metropolitana sede, quam tenes, die nominali tuo ineundo, 

sollemniter praesideas. Tibi praeterea facultatem ultro largimur, ut, 

die constituta, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus no

mine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam 

iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Superni inte

rea praesidii conciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostri amoris testis 

esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, clero ac 

populo tuae vigilantiae concredito, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xiii mensis Iunii, in fe

sto SS. Trinitatis, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

III 

AD EMUM P. D. FRANCISCUM TIT. SANCTAE MARIAE IN VALLICELLA S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM BORGONGINI DUCA, QUINQUE EPISCOPATUS LUSTRA 

EXPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ex

eunte hoc mense, ut libenter novimus, quinque ab inito episcopatu 

lustra Deo iuvante explebis. Huius enim eventus celebratio praeclaram 

Nobis affert occasionem tibi gratulandi, quod tot curas ab ipso aetatis 

flore in Ecclesiae bonum et Sanctae Sedis utilitatem contulisti. Iam 

profecto in sacerdotii primordiis theologicas disciplinas docuisti quum 

in Athenaeo ad Sancti Apollinaris, in quo humanis litteris sacrisque 

doctrinis institutus fueras, tum in Urbano de Propaganda Fide Colle

gio, sententiarum vim atque acumen cum arguta disserendi perspicui

tate coniungens. Interea tamquam adiutor a studiis primo in Sacra 

Poenitentiaria, deinde apud Sacrum Consilium Propagandae Fidei, tum 

munere fungens a Secretis in eadem Poenitentiaria, alacrem operam Apo-
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stolicae Sedi praestabas, dum, praelucente tuarum virtutum exemplo, 

in Seminario Romano Minore, ut director spiritus, per decennium tene

ros alumnorum animos fingebas ac moderabaris. Sed graviores sollici

tudines te manebant, in ipsis Vaticanis aedibus sustinendae, ubi munus 

a Secretis creditum tibi fuit apud Sacrum Consilium extraordinariis 

Ecclesiae negotiis agendis, quum, priore exacto magno bello, tanti mo

menti quaestiones ab Ecclesia cum nationibus solvendae erant. Inter 

ceteras conventiones eo tempore initas, quibus studia et consilia afferre 

debuisti, sunt sane Pacta illa Lateranensia, quae diuturno dissidio Ita

liam inter et Ecclesiam finem feliciter posuerunt. Qua quidem con

cordia restituta, ipse, archiepiscopali auctus honore, primus Nuntius in 

Italia nominatus, Pio XI, Nostro ven. mem. Decessor!, laboriosam 

operam impendisti, ut Tractatus continentisque Concordati praescripta 

exsecutioni mandarentur. In hoc autem obeundo munere, postremo per